Vitoria Gagliardini

nacionalidade portuguesa | altura 1.64cm
olhos azuis | cabelo castanho



Formacao

2024-presente
2024-presente
2023

2023

2018-23
2014-18

Teatro

2024
2023
2022
2017
2015

Idiomas

Curso

Curso Profissional, Interpretacao
Licenciatura, Ciéncias da Comunicacao
Workshop, Iniciacdo a Ficcao no Audiovisual
MTL, Intensive Summit

Curso de Teatro Musical

Formacao Musical

Titulo

Sister Act

Jeckyll and Hyde

Legally Blonde

Conferéncia dos Passaros
Lisboa, Cidade (En)Cantada

Formador | Local

ACT

FCSH, Universidade Nova de Lisboa
ACT

MTL

Primeiro Acto

Conservatorio Nacional de Musica

Encenador | Local

André Lourenco | Stagedoor

Beatriz Teixeira e Artur Marques | Primeiro Acto

Artur Marques | Primeiro Acto

Teresa Cordeiro | Conservatorio Nacional de Musica

Bruno Cohat e Ruben Santos | Conservatorio Nacional de Musica

Skills



