

hit_



Vitória Gagliardini

by Pedro Curto

nacionalidade **portuguesa** | altura **1.64cm**

olhos **azuis** | cabelo **castanho**

Formação

	Curso	Formador Local
2024-presente	Curso Profissional, Interpretação	ACT
2024-presente	Licenciatura, Ciências da Comunicação	FCSH, Universidade Nova de Lisboa
2023	Workshop, Iniciação à Ficção no Audiovisual	ACT
2023	MTL, Intensive Summit	MTL
2018-23	Curso de Teatro Musical	Primeiro Acto
2014-18	Formação Musical	Conservatório Nacional de Música

Teatro

	Título	Encenador Local
2024	Sister Act	André Lourenço Stagedoor
2023	Jeckyll and Hyde	Beatriz Teixeira e Artur Marques Primeiro Acto
2022	Legally Blonde	Artur Marques Primeiro Acto
2017	Conferência dos Passáros	Teresa Cordeiro Conservatório Nacional de Música
2015	Lisboa, Cidade (En)Cantada	Bruno Cohat e Ruben Santos Conservatório Nacional de Música

Idiomas

Português | Inglês

Skills

Harpa | Piano | Guitarra | Canto | Dança